
ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA PACE DI S.ANNA DI STAZZEMA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 74 DEL 14-11-2022

,lì 24-11-2022

Registro Generale n. 75

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO DIRETTORE

N. 74 DEL 14-11-2022

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Rinnovo contratto Servizio di supporto agli uffici per le attività di reporting
direzionale economico/finanziario e controllo di gestione per un periodo di
anni tre dal 04/12/2022 al 03/12/2025 agli stessi patti e condizioni, ai sensi
dell'art. 63, comma 5 del D.Lgs  50/2016. CIG: 8058395DE9

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di novembre, il Responsabile del servizio
MORABITO MICHELE

DETERMINA

Premesso che

• con determina n. 34 del 03/12/2019 è stato aggiudicato definitivamente il servizio di
supporto agli uffici per le attività di reporting direzionale economico/finanziario e controllo di
gestione per un periodo di anni tre con facoltà per le parti di stipulare la prosecuzione del servizio
una sola volta per eguale periodo agli stessi patti e condizioni, ai sensi dell’art. 63, comma 5 del D.Lgs
50/2016 alla Dott.ssa Monica Torti ;

• che l’aggiudicazione è avvenuta a seguito di apposita gara con procedura negoziata e
con il sistema dell'offerta economicamente più vantaggiosa espletata ai sensi del D.lgs 50/2016;

• che alla data del 03/12/2022 verrà a scadere il servizio in oggetto affidato alla Dott.ssa
Monica Torti  meglio generalizzata in atti d’ufficio, avente sede legale presso Viareggio (LU) Via S.
Francesco 61, per il periodo dal 03/12/2019 al 03/12/2022;



Considerata la possibilità di rinnovo prevista dal  Capitolato  d’Appalto che stabilisce "l’appalto avrà la
durata di n. 3 anni, con possibilità di rinnovo per eguale periodo agli stessi patti e condizioni ai sensi
del D.Lgs. 50/2016";

Dato atto che

• il servizio in oggetto è stato svolto dalla Dott.ssa Monica Torti nel rispetto dei tempi e dei modi di
esecuzione previsti dal Capitolato, determinando la piena soddisfazione delle richieste avanzate;

• la scelta di esercitare tale facoltà garantisce continuità e completamento delle azioni in corso;

• l’esito complessivo della gestione del servizio può ritenersi positivo e dunque può essere valutata
favorevolmente la possibilità di prosecuzione del servizio esplicitamente prevista dal Capitolato
D’Appalto  sopra richiamato e dai documenti di gara.

Ritenuto per le ragioni sovra esposte e per ragioni di efficienza, funzionalità e buon andamento del
servizio di esercitare l’opzione rinnovo del contratto prevista dal Capitolato e sopra richiamata e dai
documenti di gara.

Visto il bilancio di previsione 2022-2024, esecutivo;

Visto il D..Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Decreto di nomina dei Responsabili dei servizi comunali per l'anno 2022;

DETERMINA

1. di procedere al rinnovo dell’affidamento del servizio di supporto agli uffici per le attività di
reporting direzionale economico/finanziario e controllo di gestione, che dovrà essere espletato alle
medesime condizioni e patti, nessuna esclusa, previste dal capitolato speciale d'appalto dalla Dott.ssa
Monica Torti  avente sede in Via San Francesco 61, Viareggio (LU) per la durata di anni tre a
decorrere dal 04/12/2022 ;

2. di dare atto che la spesa necessaria trova copertura al capitolo 20/00  del Bilancio di previsione;

3. di dare atto che il Dott. Michele Morabito è Responsabile del presente procedimento

4. di dare atto che non sussiste conflitto di interessi all'adozione del presente atto da parte del
Responsabile del Procedimento;

5. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente ai sensi
del D. Lgs. del 14/03/2013 n°33 "riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e successive e a
norma del Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33;

6. di dare atto che anche al fine della pubblicità degli atti la presente determinazione sarà pubblicata
all’Albo pretorio on line per giorni 15;

Determinazione SERVIZIO DIRETTORE n.74 del 14-11-2022 ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA
PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA

Pag. 2



7. di dare atto che la presente determinazione ciascun soggetto legittimato potrà proporre
impugnativa nelle seguenti forme e nel rispetto dei seguenti termini (decorrenti dalla data di
pubblicazione e, ove prevista, dalla notifica individuale).

Determinazione SERVIZIO DIRETTORE n.74 del 14-11-2022 ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA
PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MORABITO MICHELE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  22-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to PIERUCCI FEDERICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-11-2022    al 09-12-2022
Lì  24-11-2022

 IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to MORABITO MICHELE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MORABITO MICHELE

Determinazione SERVIZIO DIRETTORE n.74 del 14-11-2022 ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA
PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA

Pag. 4


